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Mamy bardzo dobre informacje dla pasażerów korzystających ze stacji PKP Drzewica.
Przejęta przez gminę droga dojazdowa do przystanku kolejowego przeszła
gruntowną przebudowę. Zadanie jest już zakończone i odebrane. Odbiór inwestorski
odbył się w poniedziałek, 23 czerwca 2025 roku z udziałem I Wicewojewody
Łódzkiego Marka Mazura.

Droga prowadząca do stacji kolejowej w Drzewicy wymagała przebudowy od wielu
dekad. Odcinek należał do Polskich Kolei Państwowych i dopiero jego przejęcie przez
Gminę Drzewica pozwoliło na realizację tej jakże koniecznej inwestycji. Warto
podkreślić, że nasze zadanie zostało objęte dofinansowaniem ze środków
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Inwestycja ruszyła jesienią 2024 roku. Miała na celu przebudowę drogi od
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 728 do budynku byłego dworca PKP (obecnie
nastawni). 
    
Prace wykonywane przez spółkę "Trakt" ze Szczukowskich Górek koło Kielc polegały
na:

https://drzewica.pl/index.php/aktualnosci/odbior-z-wojewoda


wybudowaniu oświetlenia ulicznego – 5 stanowisk słupowych;
rozbiórce starej nawierzchni jezdni i zatoki parkingowej z trelinki oraz chodnika
z płyt betonowych;
budowie nowego chodnika o szerokości 2 metrów i długości 200 metrów z
kostki brukowej;
budowie zatok parkingowych z kostki brukowej - przy jezdni oraz przy budynku
byłego dworca;
budowie nowej jezdni o szerokości 5,5 metra i długości 245 metrów -
 wykonaniu podbudowy drogi oraz ułożeniu asfaltowych nawierzchni: warstwy
wiążącej o grubości 5 cm i warstwy ścieralnej o grubości 4 cm;
wykonaniu oznakowania pionowego i poziomego;
wykonaniu robót kosmetycznych, w tym uporządkowaniu skarpy przy drodze.

Przebudowa przebiegła bardzo sprawnie i już została zakończona. Wartość
 inwestycji wyniosła 856.870,92 zł, przy czym 70% kosztów pokryją środki z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Efekty wykonanych prac wysoko ocenili uczestnicy odbioru inwestorskiego, w tym I
Wicewojewoda Łódzki Marek Mazur, Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski,
Zastępca Burmistrza Dominik Niemirski, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy
Dorota Wiktorowicz, Sekretarz Miasta Andrzej Krzyżanowski i pracownicy Urzędu
Miejskiego w Drzewicy.
- Do stacji PKP Drzewica dojedziemy teraz asfaltowym dywanem, mamy więcej
miejsc parkingowych, a dzięki oświetleniu piesi mogą czuć się bezpieczniej. Warto
również podkreślić zdecydowaną poprawę estetyki tego miejsca – podkreślił
Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski.  

Po odbiorze samorządowcy udali się na stację Drzewica, gdzie trwa remont peronów
i linii kolejowej. Prace wykonywane są w ramach potężnej inwestycji PKP Polskich
Linii Kolejowych S.A., obejmującej 47-kilometrowy odcinek linii kolejowej nr 22
między Radzicami a Wolanowem koło Radomia.

Cały projekt o wartości ok. 140 mln zł finansowany jest ze środków Krajowego
Programu Kolejowego. Ma na celu wymianę nawierzchni i sieci trakcyjnej toru nr 2,
przebudowę przejazdów drogowo-kolejowych oraz odnowienie przystanków.

Wymiana nawierzchni kolejowej polega na ułożeniu nowych podkładów i szyn oraz
na oczyszczeniu i uzupełnieniu podsypki tłuczniowej. Jeśli zaś chodzi o modernizację



przystanku kolejowego w Drzewicy, plany zakładają m.in. montaż nowych wiat,
ławek, poręczy do odpoczynku na stojąco, czytelnego oznakowania, tablic
informacyjnych, gablot z rozkładem jazdy oraz energooszczędnego LED-owego
oświetlenia, a także dostosowanie do potrzeb osób mających trudności z
poruszaniem się.

Prace realizowane przez firmę Skanska powinny zakończyć się w czwartym kwartale
bieżącego roku. Po remoncie maksymalna prędkość pociągów wzrośnie do tej, która
obowiązuje na sąsiednim torze - do 120 km/h.

Efektem inwestycji będzie znaczne skrócenie czasu podróży zarówno w kierunku
Łodzi, jak i Radomia, zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu jazdy oraz poprawa
dostępności i poziomu komfortu oczekiwania na pociąg.
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